15-02-2024 02:38:25

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

OS ASSOCIADOS E TAMBEM USUÁRIOS DA ASSOCIAÇÃO PARKINNSON DO TRIÂNGULO ESTÃO
SOLICITANDO QUE SEJA FEITO UM ESTUDO, NA AVENIDA MATO GROSSO NÚMERO 3621, BAIRRO
UMUARAMA PARA A IMPLANTAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE, JÁ QUE OS ASSOCIADOS QUE
PRECISAM ATRAVESSAR A RUA EM FRENTE A ASSOCIAÇÃO APOS DESCEREM DOS VEÍCULOS E POR SEREM
PORTADORES DA DOENÇA, MUITOS, A MAIORIA TEM DIFICULDADE NA COORDENAÇÃO MOTORA (ANDAR),E
VAI PARA TRATAMENTO NA ASSOCIAÇÃO,MAIS O LOCAL E MUITO MOVIMENTADO E OS VEÍCULOS NÃO
PARAM, DIFICULTANDO A TRAVESSIA DOS PACIENTES QUE NECESSITAM FAZER O TRATAMENTO.SENDO
QUE A TRAVESSIA ELEVADA IRIA FACILITAR E GARANTIR A SEGURANÇA DOS PACIENTES QUE ATRAVESSAM
A VIA PARA FAZER O TRATAMENTO.

REQUEIRO TRAVESSIA ELEVADA

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-06-2017

AVENIDA MATO GROSSO, 3621, FRENTE A ASSOCIAÇAO PARKINSON UBERLANDIA,
UMUARAMA, 38.405-314, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 5833/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA URANO, 522, JARDIM BRASILIA, 38.401-372, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Alexandre Nogueira

Sala das Sessões, 5 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Alexandre Nogueira

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Nome Quantidade

Ver. Alexandre Nogueira 1

1Total